

DODATEK Č. 1**KE SMLOUVĚ O DÍLO „ÚDRŽBA A OPRAVA MOSTU 29010-1 JOSEFŮV DŮL U ČP. 299 - PEKLO“ Č. 2023174 ZE DNE 3. 11. 2023**

uzavřený podle ustanovení § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „**Dodatek č. 1**“):

Název společnosti:	Silnice LK a.s. (dále jen „Objednatel“)
Sídlo:	Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec nad Nisou
Spisová značka:	B 2197 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem
Zastoupení společnosti:	Ing. Petr Správka, předseda představenstva Zdeněk Sameš, místopředseda představenstva
IČO:	287 46 503
DIČ:	CZ28746503
Telefon:	+420 488 043 235
E-mail:	info@silnicelk.cz
Bankovní spojení:	██████████
Číslo účtu:	██████████
Osoba oprávněná ve věcech smluvních:	Ing. Petr Správka, předseda představenstva, tel. ██████████ ██████████
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:	██ ██

Název:	SIZ s.r.o. (dále jen „Zhotovitel“)
Sídlo:	č.p. 694, 468 45 Velké Hamry
Spisová značka:	C21530 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem
Zastoupení společnosti:	Lubomír Kouble, jednatel
IČO:	272 65 480
DIČ:	CZ27265480
Telefon:	+420 483 312 680 / ██████████
E-mail:	██████████
Bankovní spojení:	██
Číslo účtu:	██████████
Osoba oprávněná ve věcech smluvních:	Lubomír Kouble, ██████████ ██████████
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:	Lubomír Kouble, ██████████ ██████████

(Objednatel a Zhotovitel společně „**Strany**“, a každý z nich samostatně „**Strana**“)

PREAMBULE

- (A) Strany mezi sebou uzavřely dne 3. 11. 2023 smlouvu o dílo č. 2023174 na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Údržba a oprava mostu 29010-1 Josefův Důl u čp. 299 - Peklo“ (dále jen „**Smlouva**“), jejímž předmětem je zhotovení souboru stavebních prací – oprav a údržby mostu ev. č. 29010-1 Josefův Důl u čp. 299 - Peklo.
- (B) V průběhu realizace Smlouvy se vyskytla potřeba realizace méněprací a víceprací oproti rozsahu předmětu plnění vymezeného v původním závazku ze Smlouvy, jež jsou nezbytné pro řádné dokončení díla dle Smlouvy a změna v osobě dodavatele těchto prací (Zhotovitele) by přitom představovala značné obtíže a výrazné navýšení nákladů Objednatele a z ekonomických ani technických důvodů tak není možná. Potřebu takových změn přitom Objednatel jednající s náležitou péčí ani nemohl objektivně předvídat, přičemž tyto změny nemění celkovou povahu zakázky.
- (C) Cenový nárůst změn, vyjádřený jako rozdíl víceprací a méněprací, realizovaný tímto Dodatkem č. 1, neovlivní určení veřejné zakázky jako veřejné zakázky malého rozsahu ve smyslu § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („**ZZVZ**“), neboť celková cena za plnění dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 nepřesáhne limit uvedený v § 27 písm. b) ZZVZ.
- (D) Změny spočívají v realizaci méněprací a víceprací blíže popsanych v změnovém listu, který tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 1.
- (E) V souladu s čl. 10.11 Smlouvy pak mohou být veškeré změny Smlouvy provedeny pouze po dohodě obou Stran, a to písemným dodatkem ke Smlouvě.

1. PŘEDMĚT DODATKU A ZMĚNA SMLOUVY

- 1.1 Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je v souladu s čl. 7 a 10.11 Smlouvy změna rozsahu Díla ve smyslu čl. 3 Smlouvy, a to dle změnového listu, který tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 1, a kterým dochází k neprovedení některých prací v množství či rozsahu původně předvídaným Smlouvou, jakož i k provedení většího rozsahu či množství některých prací oproti rozsahu vymezenému ve Smlouvě. Změny Smlouvy představují nezbytné vícepráce a méněpráce oproti původnímu závazku ze Smlouvy a další nepodstatné změny závazků, a to v rozsahu, za cenu a za podmínek uvedených ve změnovém listu, který tvoří přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 1. Rozsah Díla je tedy dán Smlouvou ve znění tohoto Dodatku č. 1.

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- 2.1 Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv zřízeném podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Strany s uveřejněním tohoto Dodatku č. 1 v registru smluv souhlasí.
- 2.2 Ujednání obsažená v tomto Dodatku č. 1 tvoří součást Smlouvy a jejich obsah je vykládán v souladu se Smlouvou. Ostatní ujednání Smlouvy, která nejsou v tomto Dodatku č. 1 výslovně upravena, zůstávají v účinnosti a nejsou tímto Dodatkem č. 1 dotčena.
- 2.3 Tento Dodatek č. 1 je podepsán podle dohody Stran buď elektronicky, anebo ve dvou (2) vyhotoveních, kdy v takovém případě každá Strana obdrží po jednom vyhotovení.

- 2.4 Pojmy uvedené s velkými počátečními písmeny mají význam, který je jim přiřazen ve Smlouvě nebo jejích přílohách, nestanoví-li tento Dodatek č. 1 odlišně.
- 2.5 Následující přílohy tvoří nedílnou součást tohoto Dodatku č. 1:
příloha č. 1 Změnový list
- 2.6 Obě Strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho k němu níže připojují své podpisy.

Za **Silnice LK a.s.**
V Jablonci nad Nisou
Dne

Za **SIZ s.r.o.:**
Ve Velkých Hamrech
Dne

.....
Jméno: Ing. Petr Správka
Funkce: předseda představenstva

.....
Jméno: Lubomír Kouble
Funkce: jednatel

.....
Jméno: Zdeněk Sameš
Funkce: místopředseda představenstva

.....
Jméno: XXXXXXXXXX
Funkce: odborný garant

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ - ZMĚNOVÝ LIST ZL1

Stavba:

most Josefův Důl u čp.299 - Peklo

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

SIZ s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

SIZ s.r.o.

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 20.05.2024

IČ:

DIČ:

IČ:

27265480

DIČ:

CZ27265480

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH**45 735,00**

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	45 735,00	21,00%	9 604,35
snížená	0,00	15,00%	0,00
zákl. přenesená	0,00	21,00%	0,00
sníž. přenesená	0,00	15,00%	0,00
nulová	0,00	0,00%	0,00

Cena s DPH**v CZK****55 339,35**

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Uchazeč

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

most Josefův Důl u čp.299 - Peklo

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

SIZ s.r.o.

Datum:

20.05.2024

Projektant:

Zpracovatel:

SIZ s.r.o.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací**45 735,00**

HSV - Práce a dodávky HSV	41 720,00
01 - Očištění	0,00
1 - Zemní práce	2 500,00
3 - Spárování	5 900,00
5 - Komunikace pozemní	6 420,00
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	15 900,00
997 - Zemní práce	11 000,00
998 - Přesun hmot	0,00
PSV - Práce a dodávky PSV	4 015,00
711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům	4 015,00
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady	0,00
VRN3 - Zařízení staveniště	0,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

most Josefův Důl u čp.299 - Peklo

Místo:

Datum: 20.05.2024

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč:

SIZ s.r.o.

Zpracovatel:

SIZ s.r.o. [REDACTED]

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							45 735,00	
D	HSV		Práce a dodávky HSV				41 720,00	
D	1		Zemní práce				2 500,00	
16	K	279351311	Bednění základových zdí rovné jednostranné zřízení (přibetonování kamenné římsy)	m2	1,000	2 500,00	2 500,00	CS ÚRS 2022 01
D	3		Spárování				5 900,00	
51	M	91123	Doprava nad 3,5t	hod	2,000	850,00	1 700,00	
3	K	985233111	Úprava spár po spárování zdiva kamenného nebo cihelného délky spáry na 1 m2 upravované plochy do 6 m uhlazením	m2	12,000	350,00	4 200,00	CS ÚRS 2022 01
D	5		Komunikace pozemní				6 420,00	
53	K	596211110	Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy do 50 m2	m2	3,000	360,00	1 080,00	CS ÚRS 2023 01
54	M	BET.K06C02	BEST-KLASIKO/6CM	m2	3,000	420,00	1 260,00	
			Podklad z kameniva 32/63, tl. 200 mm	m2	17,000	240,00	4 080,00	
D	9		Ostatní konstrukce a práce, bourání				15 900,00	
40	K	916241112	Osazení obrubníků kamenného se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou ležatého bez boční opěry, do lože z betonu prostého	m	3,000	550,00	1 650,00	CS ÚRS 2023 01
29	K	985221111	Doplnění zdiva ručně do aktivované malty kamenem délky spáry na 1 m2 upravované plochy do 6 m	m3	1,500	9 500,00	14 250,00	CS ÚRS 2022 01
D	997		Zemní práce				11 000,00	
37	M	91113R	práce rypadlem	hod	6,000	1 200,00	7 200,00	
27	M	20198	Doprava a poplatek za uložení materiálu na skládku	t	4,000	950,00	3 800,00	
D	PSV		Práce a dodávky PSV				4 015,00	
D	711		Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům				4 015,00	
48	K	711111002	Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studena na ploše vodorovné V nátěrem lakem asfaltovým	m2	5,000	100,00	500,00	CS ÚRS 2023 01
49	M	11161346	asfalt oxidovaný stavebně izolační	t	0,007	195 000,00	1 365,00	CS ÚRS 2023 01
46	K	711141559	Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením NAIP na ploše vodorovné V	m2	5,000	190,00	950,00	CS ÚRS 2023 01
47	M	62853004	pás asfaltový natavitelný modifikovaný SBS tl 4,0mm s vložkou ze skleněné tkaniny a spalitelnou PE fólií nebo jemnozrnným minerálním posypem na horním povrchu	m2	5,000	240,00	1 200,00	CS ÚRS 2023 01